
ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 апреля 2024 года                                                                                          № 198
г. Тирасполь

О внесении изменений
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 31 мая 2023 года № 182

«О стоимости природного газа (газовой составляющей),
учитываемой в предельных уровнях тарифов

на услуги газоснабжения, на 2024 год»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V
«О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48),
Законом Приднестровской Молдавской Республики от 22 января 2007 года
№ 163-З-IV «О некоторых особенностях осуществления расчетов за природный
газ» (САЗ 07-5), в целях корректировки категорий потребителей, в отношении
которых осуществляется государственная поддержка, Правительство
Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 31 мая 2023 года № 182 «О стоимости природного газа (газовой
составляющей), учитываемой в предельных уровнях тарифов на услуги
газоснабжения, на 2024 год» (САЗ 23-22) с изменениями и дополнениями,
внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 11 декабря 2023 года № 403 (САЗ 23-50), от 15 января 2024 года
№ 18 (САЗ 24-4), от 15 января 2024 года № 21 (САЗ 24-4), от 31 января
2024 года № 64 (САЗ 24-6), от 19 февраля 2024 года № 98 (САЗ 24-9),
следующие изменения:

а) подпункт а) пункта 1 таблицы Приложения к Постановлению изложить
в следующей редакции:
«

а)
населению на бытовые нужды; организациям,
финансируемым из бюджетов всех уровней; организациям
городского электрического транспорта; субъектам

1,00



- 2 -

естественных монополий на собственные,
производственные (технологические) нужды, в том числе
на технологические потери; электросетевым
организациям на технологические потери;
негосударственным (общественным, частным)
организациям образования, реализующим деятельность в
области общего образования1; организациям,
осуществляющим управление многоквартирным жилым
домом (общежитием), товариществам собственников
жилья, жилищным и жилищно-строительным
кооперативам на общедомовые нужды2 в жилищном
фонде, электросетевым организациям на цели уличного
освещения автомобильных дорог

»;
б) пункт 6 таблицы пункта 4 Примечаний к таблице Приложения

к Постановлению изложить в следующей редакции:
«

6.

Потребители природного газа и электрической энергии1

с численностью работников свыше
50 человек, основным видом деятельности которых
является:

 а) добыча камня, песка и глины 1 441,64
 б) производство изделий из бетона, цемента и гипса 1 441,64 »;

в) пункт 8 таблицы пункта 4 Примечаний к таблице Приложения
к Постановлению изложить в следующей редакции:
«

8.
Потребители природного газа и электрической энергии1,
осуществляющие производство более 1 (одной) тонны
хлеба и хлебобулочных изделий в сутки

443,39
».

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 мая 2024 года
и действует по 31 декабря 2024 года включительно, за исключением
подпункта а) пункта 1 настоящего Постановления.

Подпункт а) пункта 1 настоящего Постановления вступает в силу со дня,
следующего за днем официального опубликования, действует по 31 декабря
2024 года включительно и распространяет свое действие на правоотношения,
возникшие с 1 января 2024 года.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ


